@ zzimer;

RZESZOW CZERWIEC 2002
ul. HOFFMANOWEJ 19

WKLADKA DO INSTRUKCJI SERWISOWYCH
ROBOTOW TYP 181, 281, 381

OD DN. 06.2002 W SILNIKACH TYP 251.1 NASTEPUJE ZMIANA.:
- TARCZY LOZYSKOWEJ Z ODLEWANEJ NR251.0002 NA
WTRYSKIWANA Z TWORZYWA NR 251.0011
- SRUBY SAMOGWINTUJACEJ NR 251.0007 (M4x45) NA
NR 251.0009 (M4x40)
- KONDENSATORA KPL.NR 181.0040 (5 wyprowadzen) NA
NR 181.0035 (2 wyprowadzenia)
- ANULUIJE SIE IZOLACJE SZCZOTKOTRZYMACZA NR 193.0021

Kondensator nr 181.0035

AKTUALNE POLACZENIA Z ZASTOSOWANIEM KONDENSATORA
NR 251.0035 DLA ROBOTOW TYP 181 ; 281 ; 381

C4 C3 C(C2
o K
’; . . c1
P 3
4 N
tm ¥ W R ¢zs

230V,
~50Hz

w — wirnik R — opornik roztadowczy 1MS

CI_C4 —_ Cewk,‘ stojana tm - chzn/'k maux, obrotéw

K — kondensator —o— — polgczenie rozlqczne

P — przetqcznik —— — polgczenie lutowane

Zs — zlqcze specjalne



INSTRUKCJA DEMONTAZU I MONTAZU SILNIKA TYP 251.1

Demontaz silnika

Z opraw szczoteHl5 zsuwamy przewody stojarid, odginamy zatyczki opraw |
wyjmujemy sprezyny szczotek 17 oraz szczotkil6. Z kot zgbatych 18 zdejmujemy
blokady kotek 22 oraz podktadki 21. Wyciagamy kota z otworow obudowy przektadni
12, zdejmujemy podktadki 20. Sciagamy sprzegto 23 z koncowki wirnika.
Z tarczy tozyskowej 13 wysuwamy oprawg szczotki 15, Odkrgcamy $ruby
samogwintujace M4 x 40 32. Sciggamy tarcze tozyskowa 13, zdejmujemy stojardO i
wyciagamy wirnik 11 Z wirnika zdejmujemy podktadki 27, 28, 27, 24, a z nakietka
watka wirnika wyjmujemy kulke 1/8” 104 Z tarczy tozyskowej 13 demontujemy
docisk tozyska 26, nastgpnie wyciagamy tozysko slizgowe 25. Z obudowy przektadni
12 rowniez demontujemy docisk tozyska 26 1 nast¢pnie wyciagamy tozysko slizgowe
25, a takze podktadke oporowa 29 wraz z saczkiem papierowym 31, wktadke filcowa
30 oraz wktadki §lizgowe 19.

Montaz silnika

Montaz silnika odbywa si¢ w kolejnosci odwrotnej do demontazu. Przy czym
kota zgbate 18 nalezy tak usytuowac, aby ich osie symetrii prostopadte do ich osi
obrotu przecinaty si¢ pod katem 45°. Wkladke filcowa 30 i saczek papierowy 31
nasycac olejem (Antykol TS 120).

Uwagi dotyczace montazu i demontazu:

1. Oprawa szczotkil5 posiada wystgpy blokujace, ktore podczas wsuwania i
wysuwania w otwory tarczy tozyskowej 13 moga spowodowaé zdeformowanie
oprawy szczotki. Dlatego oprawe¢ szczotki nalezy wciska¢ na trzpieniu
zapobiegajacym deformacjom. Nadmiernie zdeformowanych opraw szczotek nie
nalezy wykorzystywa¢ ponownie w silniku — wymieni¢ na nowe.

2. Zaleca si¢ sprawdzenie poprawnos$ci pracy silnika po zasileniu go napigciem sieci
zaré6wno przed jak 1 po zamontowaniu kot zgbatych 18 w obudowie przektadni 12.

»NOWA” TARCZA Z TWORZYWA JEST ZAMIENNA ZE ,,STARA” ODLEWANA



SILNIK TYP 251.1 W ROZtOZENIU
NA CZESCI | PODZESPOLY

G
// /Zsti
=S/



*ZESTAW CZESCI 1 PODZESPOLOW SILNIKA TYP 251.1

Poz. | Nazwa cze$ci Numer Tlos¢ sztuk
narys. fabryczny | w wyrobie

1 2 3 4
10 | Stojan kpl. 251.1100 1
11 | Wirnik kpl. 251.1200 1
12 | Obudowa przektadni 251.0001 1
13 | Tarcza lozyskowa 251.0011 1
15 | Oprawa szczotki 193.0022 2
16 | Szczotka 194.0003 2
17 | Sprezyna szczotki 10.2002 2
18 |[Koto z¢bate 251.0004 2
19 | Wktadka slizgowa 251.0005 2
20 |Podktadka 113.0002 2
21 | Podktadka 213.1402 2
22 |Blokada kotka 213.1401 2
23 | Sprzegto kpl. 171.1010 1
24 | Podktadka 113.0005 1
25 |[Lozysko slizgowe 251.0003 2
26 | Docisk tozyska 187.0007 2
27 |Podktadka 10.0015 2
28 | Podktadka sprezysta 10.0016 1
29 | Podktadka oporowa 251.0006 1
30 | Wkfadka filcowa 251.0009 1
31 | Saczek papierowy 251.0008 1
32 | Sruba samogwintujaca M4x40 193.0009 2

104 | Kulka 1/8” 04.0102 1




